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Krav til information, betingelser for dyrkning samt krav til håndtering 

af spildplanter, frø og høstede afgrøder ved dyrkning af GM-majs 

 

I denne oversigt er opstillet de specifikke krav til information af naboer, dyrkning, 

håndtering af spildplanter m.v. der gælder ved dyrkning af GM-majs. 

 

Kravene er fastsat i bekendtgørelse nr 1559 af 11. december 2015 om dyrkning 

m.v. af genetisk modificerede afgrøder og stammer derfra. 

 

Kravene er opdelt efter om afgrøden skal bruges til frø-/ fremavl eller til produktion 

af fødevarer/foder. 

 

Ved en vurdering af ny viden og data for dyrkning af GM-majs i november 20211, 

blev der ikke fundet anledning til ændringer af disse krav.  

Avl af GM-majsfrø 

Der er ikke produktion af majsfrø til udsæd i Danmark, og der er derfor ikke fastsat 

krav for dette. 

Dyrkning af GM-majs til produktion af fødevarer/foder 

1. Information om dyrkning 

Du skal give information om dyrkning af GM-majs inden for en afstand af 225 m fra 

marken. Afstanden måles fra markkant til markkant. 

 

2. Dyrkningsafstande 

Der skal være mindst 150 m mellem en mark med GM-majs og en mark med kon-

ventionel eller økologisk dyrket majs. Afstanden måles fra markkant til markkant. 

 

3. Dyrkningsintervaller 

Der er ingen krav om dyrkningsintervaller mellem marker med GM-majs og mar-

ker, der efterfølgende dyrkes med konventionel eller økologisk majs. 

 

Det skyldes, at majsfrø er dårlige til at overleve i jorden fra en dyrkningssæson til 

den næste under danske forhold. 

 

4. Bekæmpelse af spildplanter 

                                                           
1 Boelt B., Kudsk, P. 2021. ’Opdatering af viden og data der ligger til grund for dyrkningsvej-

ledninger for dyrkning af visse genetisk modificerede afgrøder’. Rådgivningsnotat fra DCA – 

Nationalt Center for Fødevarer og Jordbrug, Aarhus Universitet, af 9. november 2021. 
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Der er ingen krav om bekæmpelse af spildplanter, på grund af majsfrøs dårlige 

evne til at overleve i jorden under danske forhold. 

 

5. Rengøring 

Maskiner, transportmidler, lagre m.v. skal rengøres efter håndtering, transport, op-

lagring og lignende af GM-majsfrø, høstet GM-majs samt øvrigt plantemateriale, 

der stammer derfra. 


